
Projekt 
 
z dnia  13 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/......./25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia aktualizacji wieloletniego Planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 

lata 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz.1907, poz. 1940) 
oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) 
Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala aktualizację Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Konstantynowie Łódzkim na lata 
2024-2027 przyjetego uchwałą nr LXXII/622/24 opracowaną przez 
Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o. o. 

2.  Aktualizacja Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych w Konstantynowie Łódzkim na lata 2024-2027 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/......./25
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim
z dnia 20 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 15



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/......./25
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim
z dnia 20 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 757) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w jego posiadaniu. 

Plan określa w szczególności: 

1)planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2)przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3)przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4)nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5)sposoby finansowania planowanych inwestycji; 

6)planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych, jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy 
usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) 
z ujętej w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w strategii 
rozwoju gminy lub strategii rozwoju ponadlokalnego, ustaleniami miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia 
wydanego przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Wójt, burmistrz lub prezydent miasta przekazuje plan do zaopiniowania 
dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, który przedstawia opinię w zakresie, 
o którym mowa w pkt. 6, a także w zakresie wpływu planu na wysokość taryf, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania planu. 

Zgodnie z art. 21 ust. 5 cytowanej ustawy Plan spełniający warunki określone 
w ustawie rada gminy uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu 
wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta). Przedsiębiorstwo Komunalne 
Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. złożyło przedmiotowy dokument w dniu 
17 stycznia 2025 r. w postaci aktualizacji wieloletniego Planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 
2024-2027. 

Pismem z dnia 10 marca 2025 r. wystąpiono o wydanie przedmiotowej opinii 
do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 1



Dyrektor Regionalnego  Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu pismem z dnia 
11 marca 2025 r. znak: P.RZT.76.14.2025.FK przekazał informację, że po 
analizie żądania oraz treści cytowanej Ustawy doprowadziła do przekonania, że 
przedstawiane pisma nie mogły być rozpoznane, gdyż nie dotyczą materii 
polegającej kompetencji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E029A3-8CEA-427F-9A8A-74A088B0039D. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR X/......./25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


